
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2025 № 2343-п

Об установлении муниципального маршрута 

регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на террито-

рии городского округа города Обнинска 

Калужской области №2АБЗ, установлении 

муниципального маршрута регулярных пере-

возок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории городского 

округа города Обнинска Калужской области 

№2КГ, установлении муниципального марш-

рута регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на тер-

ритории городского округа города Обнинска 

Калужской области №3АБЗ, установлении 

муниципального маршрута регулярных пере-

возок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории городского 

округа города Обнинска Калужской области 

№3КГ, внесении изменений в постановле-

ние Администрации города Обнинска от 

31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении рее-

стра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок на территории муниципального 

образования «Город Обнинск» 

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, удовлетворения 

необходимой потребности в регулярных пассажирских перевозках, а также на основании статьи 

12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 

Закона Калужской области от 29.02.2016 N 55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Калужской области», закона Калужской области от 
16.06.2025 № 650-ОЗ «Об установлении наименований представительного органа муниципального 

образования Калужской области, главы муниципального образования Калужской области, местной 

администрации Калужской области, об определении населенного пункта, в котором находится 

представительный орган муниципального образования Калужской области», постановления 

Губернатора Калужской области от 23.09.2025 №534 «О временно исполняющем полномочия 

главы городского округа города Обнинска Калужской области», статьями 6, 28, 29, 34 Устава 

городского округа города Обнинска Калужской области, утвержденного решением Обнинского 

городского Собрания от 01.08.2025 № 01-72, постановления Администрации города Обнинска от 
18.08.2016 N 1303-п «Об утверждении порядка установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования «Город Обнинск», протокола комиссии по обследованию 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом категории «М3» и «М2» на территории городского округа города Обнинска Калужской 

области и разработке их паспортов от 16.09.2025 и на основании письма прокуратуры города 

Обнинска от 24.09.2025 № 7-13-2025/2140-25-20290006, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.12.2025 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории городского округа города Обнинска Калужской области 
№2АБЗ, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов «АБЗ - 
АБЗ» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Пяткинский проезд - Промплощадка 
- ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная площадь 
- Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - Завод �Сигнал� - Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - 
Белкинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ �Триумф Плаза� - �Дом для Дома� - пр. Маркса - ул. Энгельса 
- Универмаг �Центральный� - ОУС - �Коробейники� - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. �Малыш� - гост. 
�Юбилейная� - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - Промплощадка - Пяткинский 
проезд.

2. Установить с 01.12.2025 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории городского округа города Обнинска Калужской 
области №2КГ, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов 
«Кончаловские горы � Кончаловские горы» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: 
Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная 
площадь - Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - Завод �Сигнал� - Дворец культуры - 51 мкр-н 
- ИФЗ - Белкинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ �Триумф Плаза� - �Дом для Дома� - пр. Маркса - 
ул. Энгельса - Универмаг �Центральный� - ОУС - �Коробейники� - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. 
�Малыш� - гост. �Юбилейная� - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК � без названия.

3. Установить с 01.12.2025 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории городского округа города Обнинска Калужской области 
№3АБЗ, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов «АБЗ - 
АБЗ» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: Пяткинский проезд - Промплощадка 
- ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная площадь 
- маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - �Коробейники� - ОУС - муз. школа - ул. Энгельса - пр. 
Маркса - �Дом для Дома� - Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский овраг - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи 
- Завод �Сигнал� - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. �Юбилейная� - Парк культуры - ДК ФЭИ 
- пл. Бондаренко - ДОК - Промплощадка - Пяткинский проезд.

4. Установить с 01.12.2025 муниципальный маршрут регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на территории городского округа города Обнинска Калужской 
области №3КГ, с наименованием маршрута в виде начального и конечного остановочного пунктов 
«Кончаловские горы � Кончаловские горы» и наименованием промежуточных остановочных пунктов: 
Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображения - Привокзальная 
площадь - маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - �Коробейники� - ОУС - муз. школа - ул. Энгельса 
- пр. Маркса - �Дом для Дома� - Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский овраг - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом 
связи - Завод �Сигнал� - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. �Юбилейная� - Парк культуры - ДК 
ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - без названия.

5. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п 
«Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» (далее � Постановление) следующие изменения:

5.1. В наименовании, в тексте Постановления и в приложении к нему слова «муниципальное 
образование «Город Обнинск» заменить словами «городской округ город Обнинск Калужской 
области», в соответствующих падежах.

5.2. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 
образования �Город Обнинск�, утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно 
приложению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному 
опубликованию в средствах массовой информации, а также на официальном информационном 
портале администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города по вопросам организации транспортного обслуживания Д.Ю.Козакова.

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска   С.В.Перевалов 

3

№ 35 (370)

ÎÊÒßÁÐß

2025 ãîäà

Приложение к постановлению администрации 
города Обнинска от «26» 09.2025 г. N 2343-п 
Приложение к Постановлению администрации 
города Обнинска от 31 декабря 2015 г. N 2556-п

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории городского округа города Обнинска Калужской области

Реги-
страци-
онный 
номер 
марш-
рута 
регу-

лярных 
пере-
возок в 
реестре

Поряд-
ковый 
номер 
марш-
рута 
регу-

лярных 
пере-
возок

Наименование 
маршрута 

регулярных пе-
ревозок в виде 
наименований 
начального 

остановочного 
пункта и конеч-
ного остано-

вочного пункта 
по маршруту 

регулярных пе-
ревозок

Наименование промежуточных остановочных 
пунктов по маршруту регулярных перевозок

Наименование улиц, 
автомобильных дорог, 
по которым предпо-
лагается движение 

транспортных средств 
между остановочными 
пунктами по маршруту 
регулярных перевозок

Протя-
женность 
маршрута 
регуляр-
ных пере-
возок, (км)

Порядок посадки 
и высадки пасса-

жиров

Вид регуляр-
ных пере-
возок

Виды, классы, эколо-
гические характери-
стики транспортных 
средств, которые 

используются для пе-
ревозок по маршруту 
регулярных перевоз-
ок, максимальное 

кол-во транспортных 
средств каждого 

класса, которое допу-
скается использовать 

для перевозок по 
маршруту регуляр-
ных перевозок, (ед.)

Срок дей-
ствия кон-
тракта

Дата на-
чала осу-

ществления 
регулярных 
перевозок

Наименование, место 
нахождения (для юриди-
ческого лица), государ-

ственный регистрационный 
номер записи о создании 

юридического лица, 
фамилия, имя и, если 

имеется, отчество, место 
жительства (для индиви-
дуального предпринима-
теля), государственный 
регистрационный номер 
записи о государственной 
регистрации индивидуаль-
ного предпринимателя, 

идентификационный номер 
налогоплательщика,

адрес электронной почты

Иные 
сведения, 
предусмо-
тренные 
законом 
субъекта 

Российской 
Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1
�Промплощадка 
- Промплощад-

ка�

�ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк 
культуры - пл. Преображения - ул. Лейпун-
ского - Универмаг - Поликлиника - Торговый 
центр - Завод �Сигнал� - Дворец культуры 
- 51-й мкр-н - ИФЗ - ЖК �Олимп� - Улица 
Славского - Школа N 18 - Белорусский 
квартал - Экодолье - Белорусский квартал - 
Школа N 18 - Улица Славского - ЖК �Олимп� 
- ИФЗ - 51-й мкр-н - Дом связи - Завод �Сиг-
нал� - Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. �Юбилейная� - Парк культуры - ДК ФЭИ 
- пл. Бондаренко - ДОК�

ул. Менделеева, пл. 
Бондаренко, пр. Лени-
на, пл. Преображения, 
пр. Ленина, ул. Слав-
ского, ул. Борисоглеб-
ская, ул. Славского, 
пр. Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
пл. Бондаренко, ул. 
Менделеева

17,8

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус,
средний класс (М3), 
Евро-4 и выше, ко-
личество мест для 
сидения - не менее 
20 (не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
46 - 6 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru 

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно



№ 35
3 октября 2025 года2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2 2 �АБЗ - АБЗ�

�Пяткинский проезд - Промплощадка - 
ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк 
культуры - пл. Преображения - ул. 
Лейпунского - Универмаг - Поликлини-
ка - Торговый центр - Завод �Сигнал� 
- Дворец культуры - 32-й мкр-н - �Дом 
для Дома� - пр. Маркса - 39-й мкр-н - 
�Фантазия� - ул. Университетская - ИАТЭ 
- ул. Университетская - �Фантазия� - 39-й 
мкр-н - пр. Маркса - Дом для дома - 32-й 
мкр-н - Дом связи - Завод �Сигнал� 
- Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. �Юбилейная� - Парк культуры - ДК 
ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - Промпло-
щадка - Пяткинский проезд�

Пяткинский пр-д, ул. 
Менделеева, пл. Бон-
даренко, пр. Ленина, 
пл. Преображения, 
пр. Ленина, пр. Марк-
са, ул. Кабицынская, 
ул. Университетская, 
ул. Кабицынская, пр. 
Маркса, пр. Ленина, 
пл. Преображения, 
пр. Ленина, пл. Бон-
даренко, ул. Менде-
леева, Пяткинский 
пр-д

22,5

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус,
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 7 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

3 3
�Кончаловские 
горы - Конча-
ловские горы�

�Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК 
ФЭИ - Парк культуры - пл. Преображе-
ния - Привокзальная площадь - маг. 
�Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР - 
�Коробейники� - ОУС - Муз. школа - ул. 
Энгельса - �Фора-Банк� - Храм Бориса 
и Глеба - Улица Борисоглебская - Бело-
русский квартал - Экодолье - Белорус-
ский квартал - Улица Борисоглебская - 
Храм Бориса и Глеба - �Фора-Банк� - ул. 
Энгельса - универмаг �Центральный� 
- ОУС - �Коробейники� - ИМР - ЦИПК 
- школа N 4 - маг. �Малыш� - гост. �Юби-
лейная� - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. 
Бондаренко - ДОК - без названия�

ул. Кончаловские 
горы, ул. Дачная, 
ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
ул. Красных зорь, 
Привокзальная пл., 
ул. Красных зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Эн-
гельса, пр. Маркса, 
ул. Белкинская, ул. 
Борисоглебская, 
ул. Белкинская, пр. 
Маркса, ул. Энгель-
са, ул. Курчатова, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
пл. Бондаренко, ул. 
Менделеева, ул. 
Дачная, ул. Конча-
ловские горы

23,2

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус,
средний класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 20 (не 
менее 19 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 46 - 6 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

4 4А

�Привокзаль-
ная площадь 
- Привокзаль-
ная площадь�

�Универмаг - Поликлиника - Торговый 
центр - Завод �Сигнал� - Дворец куль-
туры - 51-й мкр-н - ИФЗ - ЖК �Олимп� 
- ЖК �Олимп� - Белкинский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ �Триумф Плаза� - �Дом 
для Дома� - пр. Маркса - 39-й мкр-н 
- �Фантазия� - �12 Месяцев� - ул. Калуж-
ская - Храм Рождества Христова - ОУС - 
�Коробейники� - ИМР - ЦИПК - Школа N 
4 - маг. �Малыш� - гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, пл. Треу-
гольная, пр. Ленина, 
ул. Белкинская, ул. 
Гагарина, пр. Марк-
са, ул. Калужская, 
ул. Энгельса, ул. Кур-
чатова, пр. Ленина, 
пл. Преображения, 
пр. Ленина, ул. Крас-
ных Зорь, Привок-
зальная пл.

14,9

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
средний класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 20 (не 
менее 19 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 46 - 7 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

5 4Б

�Привокзаль-
ная площадь 
- Привокзаль-
ная площадь�

�маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК 
- ИМР - �Коробейники� - ОУС - Храм 
Рождества Христова - ул. Калужская 
- �Экобазар� - �Экобазар� - �Фантазия� - 
39-й мкр-н - пр. Маркса - �Дом для Дома� 
- Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский 
овраг - ЖК �Олимп� - ЖК �Олимп� - ИФЗ 
- 51-й мкр-н - Дом связи - Завод �Сиг-
нал� - Бассейн - Поликлиника - Универ-
маг - гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, ул. 
Энгельса, ул. Калуж-
ская, пр. Маркса, ул. 
Северная, пр. Марк-
са, ул. Гагарина, 
ул. Белкинская, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
ул. Красных Зорь, 
Привокзальная пл.

17,4

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
средний класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 20 (не 
менее 19 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 46 - 8 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

6 5

�Привокзаль-
ная площадь 
- Привокзаль-
ная площадь�

�Универмаг - Поликлиника - Торго-
вый центр - Завод �Сигнал� - Дворец 
культуры - 51-й мкр-н - 51-й мкр-н - ул. 
Усачева - Интернат - пос. Мирный - Бас-
сейн - Поликлиника - Универмаг - гост. 
�Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, пл. Треу-
гольная, пр. Ленина, 
ул. Усачева, ул. Цвет-
кова, Самсоновский 
проезд, ул. Любого, 
Пионерский проезд, 
ул. Кутузова, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
ул. Красных Зорь, 
Привокзальная пл.

11,0

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
малый класс (М2) 
или средний класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 18 (не 
менее 17 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя) 
или не менее 
20 (не менее 19 
мест для сидения 
пассажиров + 1 
рабочее место 
водителя), общее 
число пассажиров 
- не менее 46, или 
общее число пас-
сажиров не менее 
22 - 3 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

7 6

�Привокзаль-
ная площадь 
- Привокзаль-
ная площадь�

�Универмаг - Поликлиника - Торговый 
центр - Завод �Сигнал� - Дворец куль-
туры - 32-й мкр-н - �Дом для Дома� - пр. 
Маркса - ул. Энгельса - Муз. школа 
- Храм Рождества Христова - ул. Ка-
лужская - �Экобазар� - БЦ �Северный� 
- ДСК - УАТ - АЗС - �Технология� - ул. 
Циолковского - Автостанция - ул. Циол-
ковского - АЗС - УАТ - ДСК - �Экобазар� 
- �12 Месяцев� - ул. Калужская - Храм 
Рождества Христова - Муз. школа - ул. 
Энгельса - пр. Маркса - �Дом для Дома� - 
32-й мкр-н - Дом связи - Завод �Сигнал� 
- Бассейн - Поликлиника - Универмаг - 
гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, пл. 
Треугольная, пр. Ле-
нина, пр. Маркса, ул. 
Энгельса, ул. Калуж-
ская, пр. Маркса, ул. 
Северная, Киевское 
шоссе, ул. Толстого, 
Киевское шоссе, ул. 
Московская, ул. Же-
лезнодорожная, ул. 
Московская, Киев-
ское шоссе, ул. Се-
верная, пр. Маркса, 
ул. Калужская, ул. 
Энгельса, пр. Марк-
са, пр. Ленина, пл. 
Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл.

30,9

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус,
средний класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 20 (не 
менее 19 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 46 - 8 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но



№ 35
3 октября 2025 года 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

8 7
�Промплощад-
ка - Промпло-

щадка�

�ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк 
культуры - пл. Преображения - Привок-
зальная площадь - маг. �Малыш� - Шко-
ла N 4 - ЦИПК - ул. Королева - Улица 
Звездная - Школа N 9 - Школа N 16 
- ул. Гагарина - Зайцевский овраг - За-
овражье - Бульвар Антоненко - Школа 
N 18 - Улица Борисоглебская - Космос 
2.0 - Заовражье - Зайцевский овраг - ул. 
Гагарина - ТРЦ �Триумф Плаза� - Улица 
Звездная - ул. Королева - ЦИПК - Школа 
N 4 - маг. �Малыш� - гост. �Юбилейная� 
- Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. Бонда-
ренко - ДОК�

ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
ул. Красных Зорь, 
Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Коро-
лева, ул. Аксенова, 
ул. Звездная, ул. Ко-
ролева, ул. Гагарина, 
бульв. Антоненко, 
ул. Славского, ул. 
Борисоглебская, ул. 
Табулевича, ул. Гага-
рина, ул. Королева, 
ул. Звездная, ул. 
Аксенова,, ул. Ля-
шенко, ул. Королева, 
ул. Курчатова, пр. 
Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
пл. Бондаренко, ул. 
Менделеева

19,7

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 6 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

9 8
�Автостанция - 
Автостанция�

�ул. Циолковского - АЗС - УАТ - ДСК 
- Хлебозавод - ОУС - Муз. школа - ул. 
Энгельса - пр. Маркса - �Дом для Дома� 
- Школа N 16 - ул. Гагарина - Зайцев-
ский овраг - Заовражье - ЖК �Олимп� 
- Улица Славского - Бульвар Антоненко 
- Заовражье - Зайцевский овраг - ул. Га-
гарина - ТРЦ �Триумф Плаза� - �Дом для 
Дома� - пр. Маркса - ул. Энгельса - Уни-
вермаг �Центральный� - ОУС - Хлебоза-
вод - БЦ �Северный� - ДСК - УАТ - АЗС 
- �Технология� - ул. Циолковского�

ул. Железнодорож-
ная, ул. Московская, 
Киевское шоссе, ул. 
Северная, пр. Марк-
са, ул. Курчатова, ул. 
Энгельса, пр. Марк-
са, ул. Гагарина, ул. 
Табулевича, пр. Ле-
нина, ул. Славского, 
бульв. Антоненко, ул. 
Гагарина, пр. Марк-
са, ул. Энгельса, ул. 
Курчатова, пр. Марк-
са, ул. Северная, 
Киевское шоссе, ул. 
Толстого, Киевское 
шоссе, ул. Москов-
ская, ул. Железнодо-
рожная

27,7

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, средний 
класс (М3), Евро-4 
и выше, коли-
чество мест для 
сидения - не менее 
20 (не менее 19 
мест для сидения 
пассажиров + 1 
рабочее место 
водителя), общее 
число пассажиров 
- не менее 46 - 6 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

10 9А

�Привокзаль-
ная площадь 
- Привокзаль-
ная площадь�

�Универмаг - Поликлиника - Торговый 
центр - Завод �Сигнал� - Дворец куль-
туры - 32-й мкр-н - �Дом для Дома� - пр. 
Маркса - ул. Энгельса - Универмаг �Цен-
тральный� - ОУС - �Коробейники� - ИМР - 
ЦИПК - Школа N 4 - маг. �Малыш� - гост. 
�Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, пл. 
Треугольная, пр. Ле-
нина, пр. Маркса, ул. 
Энгельса, ул. Курча-
това, пр. Ленина, пл. 
Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл.

10,1

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 5 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

11 9Б

�Привокзаль-
ная площадь 
- Привокзаль-
ная площадь�

�маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК - 
ИМР - �Коробейники� - ОУС - Муз. школа 
- ул. Энгельса - пр. Маркса - �Дом для 
Дома� - 32-й мкр-н - Дом связи - Завод 
�Сигнал� - Бассейн - Поликлиника - Уни-
вермаг - гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Эн-
гельса, пр. Маркса, 
пр. Ленина, площадь 
Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл.

10,0

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 5 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежеднев-
но

12 10А
�ул. Энгель-
са - ФХИ им. 
Карпова�

�Универмаг �Центральный� - ОУС - Хле-
бозавод - УАТ - Подстанция - ФХИ им. 
Карпова - ИМР - ВНИИСХР�

ул. Энгельса, ул. 
Курчатова, пр. Марк-
са, ул. Северная, 
Киевское шоссе, 
ВНИИСХР, ФХИ

10,0

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 1 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность � в 
рабочие 
дни

13 10Б

�Привокзаль-
ная площадь 
- гост. �Юби-

лейная�

�маг. �Малыш� - Школа N 4 Торговый 
центр - Завод �Сигнал� - Дворец куль-
туры - 32-й мкр-н - �Дом для Дома� - пр. 
Маркса - 39-й мкр-н - �Фантазия� - УАТ 
- Подстанция - ФХИ им. Карпова - ИМР 
- ВНИИСХР - ФХИ им. Карпова - д. 
Доброе - УАТ - Хлебозавод - ОУС - Муз. 
школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - �Дом 
для Дома� - 32-й мкр-н - Дом связи - 
Завод �Сигнал� - Бассейн - Школа N 4 
- маг. �Малыш�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Мира, 
пр. Ленина, пр. Марк-
са, ул. Северная, 
Киевское шоссе, 
ВНИИСХР, Киевское 
шоссе, ул. Северная, 
ул. Курчатова, ул. 
Энгельса, пр. Марк-
са, пр. Ленина, ул. 
Мира, ул. Курчатова, 
пр. Ленина

28,4

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 1 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность � в 
рабочие 
дни

14 10В �ул. Гагарина - 
ул. Гагарина�

�ТРЦ �Триумф Плаза� - �Дом для Дома� 
- пр. Маркса - ул. Энгельса - Универмаг 
�Центральный� - ОУС - Хлебозавод 
- УАТ - Подстанция - ФХИ им. Карпова - 
ИМР - ВНИИСХР - ФХИ им. Карпова - д. 
Доброе - УАТ - �Экобазар� - �Фантазия� - 
39-й мкр-н - пр. Маркса - �Дом для Дома� 
- Школа N 16�

ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгель-
са, ул. Курчатова, ул. 
Северная, Киевское 
шоссе, ВНИИСХР, 
Киевское шоссе, ул. 
Северная, пр. Марк-
са, ул. Гагарина

28,6

Остановка 
транспорт-
ных средств 
для посадки 
(высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Регу-
лярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс 
(М3), Евро-4 и 
выше, количество 
мест для сидения 
- не менее 24 (не 
менее 23 мест для 
сидения пассажи-
ров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число 
пассажиров - не 
менее 85 - 1 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность � в 
рабочие 
дни



№ 35
3 октября 2025 года4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

15 11
�Автостанция - 
Автостанция�

�д. Доброе - Подстанция - ФХИ им. Карпова 
- ИМР - ВНИИСХР - 100-е здание завода 
�Сигнал� - ФХИ им. Карпова - д. Доброе�

ул. Железнодорож-
ная, ул. Московская, 
Киевское шоссе, 
«ВНИИСХР», к остано-
вочному пункту «100-е 
здание завода «Сиг-
нал», Киевское шоссе, 
ул. Московская, ул. 
Железнодорожная

12,6

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
большой класс (М3), 
Евро-4 и выше, ко-
личество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 2 

c 12.03.2024 
по 

31.01.2027
01.04.2024

МБУ �ОГТ�, Калужская 
обл., г. Обнинск, Киев-
ское шоссе, д. 29, ОГРН 
1244000008053, ИНН 
4000017690, Эл. почта: 
info@opatp.ru

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

16 2АБЗ �АБЗ - АБЗ�

�Пяткинский проезд - Промплощадка - ДОК 
- пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - 
пл. Преображения - Привокзальная площадь 
- Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
- Завод �Сигнал� - Дворец культуры - 51 
мкр-н - ИФЗ - Белкинский овраг - ул. Гагари-
на - ТРЦ �Триумф Плаза� - �Дом для Дома� 
- пр. Маркса - ул. Энгельса - Универмаг 
�Центральный� - ОУС - �Коробейники� - ИМР 
- ЦИПК - Школа N 4 - маг. �Малыш� - гост. 
�Юбилейная� - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. 
Бондаренко - ДОК - Промплощадка - Пят-
кинский проезд�

Пяткинский проезд, ул. 
Менделеева, пл. Бон-
даренко, пр. Ленина, 
пл. Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл., ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, Треуголь-
ная пл., пр. Ленина, 
ул. Белкинская, ул. 
Гагарина, пр. Маркса, 
ул. Энгельса, ул. Кур-
чатова, пр. Ленина, 
пл. Преображения, пр. 
Ленина, пл. Бондарен-
ко, ул. Менделеева, 
Пяткинский проезд

23

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

17 2КГ
�Кончаловские 
горы � Конча-
ловские горы �

�Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ 
- Парк культуры - пл. Преображения - При-
вокзальная площадь - Универмаг - Поли-
клиника - Торговый центр - Завод �Сигнал� 
- Дворец культуры - 51 мкр-н - ИФЗ - Бел-
кинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ �Триумф 
Плаза� - �Дом для Дома� - пр. Маркса - ул. 
Энгельса - Универмаг �Центральный� - ОУС 
- �Коробейники� - ИМР - ЦИПК - Школа N 
4 - маг. �Малыш� - гост. �Юбилейная� - Парк 
культуры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК 
� без названия�

ул. Кончаловские 
горы, ул. Дачная, ул. 
Менделеева, пл. Бон-
даренко, пр. Ленина, 
пл. Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл., ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, Треуголь-
ная пл., пр. Ленина, 
ул. Белкинская, ул. 
Гагарина, пр. Маркса, 
ул. Энгельса, ул. Кур-
чатова, пр. Ленина, 
пл. Преображения, пр. 
Ленина, пл. Бондарен-
ко, ул. Менделеева, ул. 
Дачная, ул. Кончалов-
ские горы

23,2

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

18 3АБЗ �АБЗ - АБЗ�

�Пяткинский проезд - Промплощадка - ДОК 
- пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк культу-
ры - пл. Преображения - Привокзальная 
площадь - маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК 
- ИМР - �Коробейники� - ОУС - муз. школа - 
ул. Энгельса - пр. Маркса - �Дом для Дома� 
- Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский 
овраг - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - Завод 
�Сигнал� - Бассейн - Поликлиника - Универ-
маг - гост. �Юбилейная� - Парк культуры - ДК 
ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - Промплощад-
ка - Пяткинский проезд�

Пяткинский проезд, ул. 
Менделеева, пл. Бон-
даренко, пр. Ленина, 
пл. Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл., ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, ул. 
Курчатова, ул. Энгель-
са, пр. Маркса, ул. Га-
гарина, ул. Белкинская, 
пр. Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
пл. Бондаренко, ул. 
Менделеева, Пяткин-
ский проезд

19,2

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

19 3КГ
�Кончаловские 
горы � Конча-
ловские горы�

�Протва - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - 
Парк культуры - пл. Преображения - Привок-
зальная площадь - маг. �Малыш� - Школа N 
4 - ЦИПК - ИМР - �Коробейники� - ОУС - муз. 
школа - ул. Энгельса - пр. Маркса - �Дом 
для Дома� - Школа N 16 - ул. Гагарина - Бел-
кинский овраг - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи 
- Завод �Сигнал� - Бассейн - Поликлиника 
- Универмаг - гост. �Юбилейная� - Парк куль-
туры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко - ДОК - без 
названия�

ул. Кончаловские горы, 
ул. Дачная, ул. Менде-
леева, пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. Преоб-
ражения, пр. Ленина, 
ул. Красных Зорь, 
Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Энгельса, 
пр. Маркса, ул. Гагари-
на, ул. Белкинская, пр. 
Ленина, пл. Преобра-
жения, пр. Ленина, пл. 
Бондаренко, ул. Менде-
леева, ул. Дачная, ул. 
Кончаловские горы

20,2

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

6 4

�Привокзальная 
площадь - При-
вокзальная 
площадь�

�маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- �Коробейники� - Хлебозавод - �Экобазар� - 
�Фантазия� - 39-й мкр-н - пр. Маркса - �Дом 
для Дома� - 32-й мкр-н - Дом связи - Завод 
�Сигнал� - Бассейн - Поликлиника - Универ-
маг - гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Северная, 
пр. Маркса, пр. Ленина, 
пл. Преображения, пр. 
Ленина, ул. Красных 
Зорь, Привокзальная 
пл.

13,1

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
малый класс (М2), 
Евро-4 и выше, ко-
личество мест для 
сидения - не менее 
18 (не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров не менее 
18 - 11 

с 09.12.2024 
по 

31.01.2026
01.01.2025

ООО �ЦЕФЕЙ�, Калуж-
ская обл., г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, кв. 77-78, 
ОГРН 1074025006120, 
ИНН 4025414145, Эл. по-
чта: cefei_obninsk@mail.ru 

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

9 9

�Привокзальная 
площадь - При-
вокзальная 
площадь�

�Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
- Завод �Сигнал� - Дворец культуры - 32-й 
мкр-н - �Дом для Дома� - пр. Маркса - 39-й 
мкр-н - �Фантазия� - �12 Месяцев� - ул. Ка-
лужская - Храм Рождества Христова - ОУС 
- �Коробейники� - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 
- маг. �Малыш� - гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., ул. 
Красных Зорь, ул. Жо-
лио-Кюри, ул. Курчато-
ва, пл. Треугольная, пр. 
Ленина, пр. Маркса, ул. 
Калужская, ул. Энгель-
са, ул. Курчатова, пр. 
Ленина, пл. Преобра-
жения, пр. Ленина, ул. 
Красных Зорь, Привок-
зальная пл.

11,5

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
малый класс (М2), 
Евро-4 и выше, ко-
личество мест для 
сидения - не менее 
18 (не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров не менее 
18 - 10 

с 09.12.2024 
по 

31.01.2026
01.01.2025

ООО � Обнинсктрансав-
то �, Калужская обл., г. 
Обнинск, Пяткинский 
пр., д. 8А, оф.2, ОГРН 
1074025004437, ИНН 
4025413293, Эл. почта: 
obntransauto@gmail.com

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

13 12

�Привокзальная 
площадь - При-
вокзальная 
площадь�

�Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
- Завод �Сигнал� - Дворец культуры - 51-й 
мкр-н - ИФЗ - ЖК �Олимп� - ЖК �Олимп� 
- Белкинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ 
�Триумф Плаза� - �Дом для Дома� - пр. Марк-
са - ул. Энгельса - Муз. школа - ОУС - �Ко-
робейники� - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. 
�Малыш� - гост. �Юбилейная�

Привокзальная пл., ул. 
Красных Зорь, ул. Жо-
лио-Кюри, ул. Курча-
това, пл. Треугольная, 
пр. Ленина, ул. Белкин-
ская, ул. Гагарина, пр. 
Маркса, ул. Энгельса, 
ул. Курчатова, пр. 
Ленина, пл. Преобра-
жения, пр. Ленина, ул. 
Красных Зорь, Привок-
зальная пл.

14

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
малый класс (М2), 
Евро-4 и выше, ко-
личество мест для 
сидения - не менее 
18 (не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров не менее 
18 - 12 

с 09.12.2024 
по 

31.01.2026
01.01.2025

ООО �ВАСАВТО�, Ка-
лужская обл., г. Обнинск, 
ул. Победы, д. 5А, кв. 32, 
ОГРН 1194027001387, 
ИНН 4025453240, Эл. по-
чта: vasavto40@mail.ru 

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно

14 13

�Привокзальная 
площадь - При-
вокзальная 
площадь�

�маг. �Малыш� - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- �Коробейники� - ОУС - Муз. школа - ул. 
Энгельса - пр. Маркса - �Дом для Дома� 
- Школа N 16 - ул. Гагарина - Белкинский 
овраг - ЖК �Олимп� - ЖК �Олимп� - ИФЗ 
- 51-й мкр-н - Дом связи - Завод �Сигнал� - 
Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. 
�Юбилейная�

Привокзальная пл., 
ул. Красных Зорь, ул. 
Жолио-Кюри, ул. Кур-
чатова, ул. Энгельса, 
пр. Маркса, ул. Гагари-
на, ул. Белкинская, пр. 
Ленина, пл. Преобра-
жения, пр. Ленина, ул. 
Красных Зорь, Привок-
зальная пл.

13,7

Остановка 
транспортных 
средств для по-
садки (высадки) 
пассажиров 
осуществля-
ется только в 
установленных 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки 
по регули-
руемому 
тарифу

Автобус, 
малый класс (М2), 
Евро-4 и выше, ко-
личество мест для 
сидения - не менее 
18 (не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров не менее 
18 - 12 

с 09.12.2024 
по 

31.01.2026
01.01.2025

ООО �ЦЕФЕЙ�, Калуж-
ская обл., г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, кв. 77-78, 
ОГРН 1074025006120, 
ИНН 4025414145, Эл. по-
чта: cefei_obninsk@mail.ru 

Перио-
дичность 
- кругло-
годичный; 
регуляр-
ность - 
ежедневно



№ 35
3 октября 2025 года 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 35
3 октября 2025 года6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 35
3 октября 2025 года 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 35
3 октября 2025 года8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

№ 35 (370)

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»

Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5

Телефон 8 (484) 396-50-05

Эл. почта: info@ngregion.ru

Верстка: Верхозина М.Н.

Объем 8 полос. Тираж 999 экз.

Главный редактор: 

Байкова Е.А.

Дата выхода: 

3 октября 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель � Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 

Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой 

информации муниципального образования «Город Обнинск».

� Редакция газеты «НГ-Регион»; 

� Администрация МО 

«Город Обнинск»; 

� Центральная городская 

библиотека; 

� МП Дом учёных; 

� ОНПП «Технология» им. 

А. Г. Ромашина; 

� Музей истории города Обнинска, 

� Городская библиотека 

Старый город; 

� Дом культуры ФЭИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.10.2025 № 2363-п

Об отказе в предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 

40:27:030512:784, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Калужская область, 

городской округ город Обнинск, улица 

Сосновая, земельный участок 36, для исполь-

зования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое 

управление»

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 23.09.2025, заключение о результатах 

общественных обсуждений от 24.09.2025 по проекту постановления администрации города Обнинска 

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 40:27:030512:784, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Калужская область, городской округ город Обнинск, улица Сосновая, земельный участок 36, для 

использования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление», в соответствии с ч. 9 ст. 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации
Постановляю:

Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 40:27:030512:784, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Калужская область, городской округ город Обнинск, улица Сосновая, 

земельный участок 36, для использования в соответствии с кодом 4.1 «Деловое управление».

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска  С.В. Перевалов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2025 № 2367-п

Об утверждении документации по меже-

ванию территории части кадастрового 

квартала 40:27:040201, включающей в себя 

земельный участок с кадастровым номером 

40:27:040201:434 и земли государственная 

собственность на которые не разграничена, 

в городе Обнинске

 Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 23.09.2025, заключение о результатах 

общественных обсуждений от 24.09.2025 по проекту постановления администрации города «Об 

утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:040201, 

включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:434 и земли 

государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город 

Обнинск», в соответствии со ст. 42, ст. 43, ст. 45, ч. 13, 14 ст. 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, постановлением администрации города Обнинска от 25.06.2025 № 1589-

п «О подготовке проекта межевания территории части кадастрового квартала 40:27:040201, 

включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:434 и земли 

государственная собственность на которые не разграничена, в муниципальном образовании «Город 

Обнинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить документацию по межеванию территории части кадастрового квартала 

40:27:040201, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:040201:434 

и земли государственная собственность на которые не разграничена, в городе Обнинске, 

разработанную кадастровым инженером С.А.Зайцевым, 2025 (шифр 01/07-25-ПМТ).

 2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 

настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале администрации 

города Обнинска и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» документацию по 

межеванию территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска  С.В. Перевалов


